
CONSEJERÍA DE TRABAJO

ORDEN de 26 de junio de 2002, por la que
se establece un nuevo plazo de presentación
de solicitudes de las subvenciones
establecidas por Decreto 47/2001, de 20 de
marzo, para la mejora de las condiciones de
trabajo en empresas de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Mediante Orden de 14 de marzo de 2002, publicada en el D.O.E
nº 42 de 13 de abril, se convoca la concesión de subvenciones
para la mejora de las condiciones de trabajo en empresas de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes estable-
cido en el artículo 9 de la Orden citada y existiendo en la aplica-
ción presupuestaria crédito suficiente para la concesión de nuevas
subvenciones, se estima conveniente, con la finalidad de dar cumpli-
miento a las previsiones de la Ley 20/2001, de 20 de diciembre,
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura, abrir un nuevo plazo para que los beneficiarios puedan
acogerse a las ayudas destinadas a la mejora de las condiciones de
trabajo y a la reducción de la siniestralidad laboral.

En virtud de lo anterior y al amparo de lo establecido en la
Disposición Adicional Primera del Decreto 47/2001, de 20 de
marzo, que establece con carácter general la concesión de subven-
ciones para la mejora de las condiciones de trabajo en las

empresas de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en relación
con el Decreto del Presidente 5/2000, de 8 de febrero, por el
que se asignan competencias a la Consejería de Trabajo de la
Junta de Extremadura, de acuerdo con las facultades que me
otorga el artículo 36 f) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura y a propuesta del Director General de Trabajo,

D I S P O N G O

Artículo primero.- Se establece un nuevo plazo para la presenta-
ción de solicitudes de subvención que viene a ampliar el plazo
determinado en el artículo 9 de la Orden de 14 de marzo de
2002, por la que se convoca la concesión de subvenciones para la
mejora de las condiciones de trabajo en empresas de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura. Este plazo será el de los dos
meses siguientes a la publicación de la presente Orden.

Artículo segundo.- A los procedimientos administrativos que se incoen
a solicitud de interesado les serán de aplicación las normas conteni-
das en la citada Orden de 14 de marzo de 2002, excepto en lo que
se refiere al plazo de presentación de solicitudes.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 26 de junio de 2002.

La Consejera de Trabajo,
VIOLETA E. ALEJANDRE ÚBEDA

8872 11 Julio 2002 D.O.E.—Número 80

CONSEJERÍA DE TRABAJO

ORDEN de 3 de julio de 2002, por la que se
asignan las funciones de la Secretaría General,
Direcciones Generales de la Consejería de
Trabajo y del Servicio Extremeño Público de
Empleo, en ausencia de sus titulares.

Ante la ausencia, con motivo del periodo anual de vacaciones,
de los titulares de la Secretaría General y de las Direcciones

Generales de la Consejería de Trabajo así como del Director-
Gerente del Servicio Extremeño Público de Empleo, en uso de
las atribuciones conferidas por el artículo 36 de la Ley 1/2002,
de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura y en relación con lo
manifestado en el artículo 77.2 sobre la suplencia, del mismo
texto legal y en consonancia con lo indicado en el artículo 6.3
del Decreto 123/2001, de 25 de junio, por el que se aprueban
los Estatutos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño Públi-
co de Empleo,

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS


